М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.12.2011 Магадан № 876-па

О внесении изменений в постановление
администрации Магаданской области

от 03 июня 2010 г. № 307-па

В целях приведения нормативных правовых актов администрации

Магаданской области в соответствие с действующим федеральным

законодательством администрация Магаданской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление администрации Магаданской области

от 03 июня 2010 г. № 307-па «Об утверждении региональных нормативов

градостроительного проектирования Магаданской области» следующие

изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя губернатора области Карпенко Н.Б.».

1.2. Внести в региональные нормативы градостроительного

проектирования Магаданской области, утверждённые вышеназванным

постановлением, следующие изменения:

- в подпункте 3.4.1.11 слово «милиции» заменить словом «полиции»;

- в пункте 21 таблицы 81 подпункта 3.5.44 слова «пикет милиции»

заменить словами «пост полиции»;

 2

- в таблице 122 подпункта 9.2.13.5 строку:

II 1. Объекты I (повышенного) уровня ответст-
венности, кроме отнесенных к I категории
сейсмобезопасности.
2. Здания и сооружения, функционирование
которых необходимо для ликвидации последствий
землетрясения: объекты систем энерго-,
водоснабжения, связи, пожаротушения; отделения
милиции; больницы скорой помощи; аварийные
службы и прочие объекты, обеспечивающие работу
выше перечисленных предприятий.
3. Здания с постоянным (длительным)
пребыванием значительного количества людей:
большие и средние вокзалы, большие зрелищные
сооружения, крупные торговые центры, детские и
учебные учреждения и т. п.

здания, сооружения, конструкции,
оборудование и их элементы должны
обеспечивать безопасность людей и
сохранять работоспособность в
нормальном или аварийном режиме
во время и после прохождения
землетрясения с расчетной
интенсивностью

заменить строкой:

II 1. Объекты I (повышенного) уровня ответствен-
ности, кроме отнесенных к I категории
сейсмобезопасности.
2. Здания и сооружения, функционирование
которых необходимо для ликвидации последствий
землетрясения: объекты систем энерго-,
водоснабжения, связи, пожаротушения; отделения
полиции; больницы скорой помощи; аварийные
службы и прочие объекты, обеспечивающие работу
вышеперечисленных предприятий.
3. Здания с постоянным (длительным)
пребыванием значительного количества людей:
большие и средние вокзалы, большие зрелищные
сооружения, крупные торговые центры, детские и
учебные учреждения и т. п.

здания, сооружения, конструкции,
оборудование и их элементы должны
обеспечивать безопасность людей и
сохранять работоспособность в
нормальном или аварийном режиме
во время и после прохождения
землетрясения с расчетной
интенсивностью

- в приложении 6 к разделу 1.4 строку:

19. Организация охраны

общественного порядка

муниципальной милицией

Отделение милиции + +

Опорный пункт охраны правопорядка + +

заменить строкой:

19. Организация охраны

общественного порядка

полицией

Отделение полиции + +

Опорный пункт охраны правопорядка + +

- в приложении 8 к разделу 2.3 строку:

Административ-
но-деловые и
хозяйственные
учреждения

административно-
управленческие
комплексы,
деловые и
банковские
структуры,

структуры связи,
юстиции, ЖКХ,
управления

внутренних дел,
НИИ, проектные и
конструкторские

административно-
управленческие
организации,
банки, конторы,
офисы, отделения
связи и милиции,
суд, прокуратура,
юридические и
нотариальные
конторы,

проектные и
конструкторские

административно-
хозяйственная

служба, отделения
связи, милиции,

банков,
юридические и
нотариальные
конторы, РЭУ

админи-
стративно-
хозяйствен-
ное здание,
отделение
связи, банка,
предприятия

ЖКХ,
опорный
пункт
охраны
порядка

 3

институты и др. бюро, жилищно-
коммунальные

службы

заменить строкой:

Администра-
тивно-деловые
и хозяйственные
учреждения

административно-
управленческие
комплексы,
деловые и
банковские
структуры,

структуры связи,
юстиции, ЖКХ,
управления

внутренних дел,
НИИ, проектные и
конструкторские
институты и др.

административно-
управленческие
организации,
банки, конторы,
офисы, отделения
связи и полиции,
суд, прокуратура,
юридические и
нотариальные
конторы,

проектные и
конструкторские
бюро, жилищно-
коммунальные

службы

административно-
хозяйственная

служба, отделения
связи, полиции,

банков,
юридические и
нотариальные
конторы, РЭУ

админи-
стративно-
хозяйствен-
ное здание,
отделение
связи, банка,
предприятия

ЖКХ,
опорный
пункт
охраны
порядка

- в приложении 9 к разделу 2.3:

строку:

Отделение
милиции

1
объект

по заданию на
проектирование

0,3-0,5 га в городском округе и
городских поселениях
городского значения.
В сельской местности
может обслуживать
комплекс сельских

поселений

заменить строкой:

Отделение
полиции

1
объект

по заданию на
проектирование

0,3-0,5 га в городском округе и
городских поселениях
городского значения.
В сельской местности
может обслуживать
комплекс сельских

поселений

строку:

Опорный пункт
охраны порядка

кв.
метров
общей
пло-
щади

по за-
данию на
проекти-
рование
или в
составе
отделения
милиции

в составе
отделения
милиции

8 возможно встроенно-
пристроенное

заменить строкой:

 4

Опорный пункт
охраны порядка

кв.
метров
общей
пло-
щади

по за-
данию на
проекти-
рование
или в
составе
отделения
полиции

в составе
отделения
полиции

8 возможно встроенно-
пристроенное

2. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

        Губернатор

Магаданской области

                                        Н. Дудов